
Zápis z 15. zasedání zastupitelstva obce Karlík

28.L2.2009, L7:00 obecní tÍňad Karlík

Starosta MUDr. Štrof zahájiI zasedání v 17:O5 hod. Starosta konstatuje, že z ceIkového počtu 7 zastupite|ťr je pĚítomno
6, zastupite|stvo je usnášeníschopné. občanrj je pĚítomno cca 35.

Starosta navrhI zapisovateIe pana JiĚího Černého.
1' ověiovate|em zápisu navržen pan Tomáš Tesner
2. ověiovate|em zápisu navržen pan Jan T|áska|

Pro: 4 Proti: 0 ZdrŽe|i se: 2
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1
Pro 4 Proti: 0 ZdrŽe|i se: 2

1. Schvá|ení programu 15. zasedání
1) pan T|áskaI navrhuje v pĚed|oženém návrhu programu piesunout bod,,Projednání a schvá|ení žádosti o

poskytnutídotace StĚedočeského kraje na mateĚskou školu., na začátek zasedání.
2) |ng. Sommerová navrhuje da|ší body programu:

1'. Uzemní p|án obce - informace o stavu pĚípravy
Usnesení č. oL/L5l2009: Zaiazení bodu do programu zasedání

Pro:2 Proti: 0 Zdrže|i se 4
NEPŘlJATo

2. Zajištění mateĚské škoIky pro děti z Kar|íka
ing. Sommerová stahuje tento návrh

3. Informace o v1istavbě FVE v obci, seznámenís odpovědístarosty na Petici občan
Usnesení č.02/Lsl2009: Zaíazení bodu do programu zasedání

Pro:2 Proti: 0 Zdrže|i se: 4
NEPŘtJATo

4. Zahradní uIice_ seznámení s odpovědí na Petici občan , informace o dotaci, informace o
v|astnictví pozemkťr

Usnesení č.03|L5/2009: ZaÍazení bodu do programu zasedání
Pro:2 Proti: 0 Zdrže|i se: 4
NEPŘtJATo

5. Nabídka manžeIrj Fryšovrich na bezripIatnri pĚevod pozemku parc.č. 1'513l2 k.rj. Karlík z jejich
v|astnictví do vIastnictví obce (část veĚejné komunikace ul. SkaIická), a odsouhlasenízáměru obce dar
prijmout

Usnesení č.04|L5/2009: ZaÍazení bodu do programu zasedání
Pro:2 Proti: 0 Zdrželi se: 4
NEPŘlJATo

6. Návrh na prodlouženíchodníku pro pěšíve 2. části u|. K TĚešriovce
Usnesení č. o5lL5l2oo9:Z.aÍazení bodu do programu zasedání

Pro:2 Proti: 0 Zdrže|i se: 4
NEPŘ|JATo

7. Informace o stavu zabráněnívypouštění páchnoucích vod z pozemku u domu čp. 1043 v uIici
MoĚinská

Usnesení č. 06/L5l2oo9: ZaÍazení bodu do programu zasedání
Pro:2 Proti: 0 Zdrže|i se: 4
NEPŘ|JATo

8. lnformace o odstranění havárie zĚícené části ulice Pod Skalou
Usnesení č. 07 /t5/2009: Zaíazení bodu do programu zasedání

Pro:2 Proti: 0 Zdrže|i se: 4
NEPŘtJATo



9. Chodník podé| Kar|ické u|. _ informace o stavu pĚíprav - pĚehodnocení prostorového
uspoňádání chodníku, technické projektové doňešení, pÍe|ožka te|efonních kabe|Ů, ochrana obecních
fi na nčních prostĚed k (dopracování pod robného po|ožkového rozpočtu ), atd.

Usnesení č. 08/L5|2oo9: Zaíazení bodu do programu zasedání
Pro:2 Proti: 2 ZdrŽe|i se: 2

NEPŘlJATo

].0. Zpráva finančního v1iboru o provedenrich kontro|ách
ing. Sommerová stahuje tento návrh

11. Zpráva kontro|ního vri boru o provedenrich kontro|ách pInění usnesení zastupite|stva
ing. Sommerová stahuje tento návrh

1'2. Návrh rozpočtového opatĚení pro rok 2009 se zdrjvodněním rozdí|rj
Usnesení č. o9lL5/2oo9: Zaíazení bodu do programu zasedání

Pro: 3 Proti: 0 Zdrže|i se: 3

NEPŘtJATo

13. Návrh rozpočtu na rok 201'0 s objasněním jednot|iv1ich po|ožek
ing. Sommerová stahuje tento návrh

1,4. Informace o Czech Point
Usnesení č. LOlLsl2oo9:Zaíazení bodu do programu zasedání
Pro:2 Proti: 0 Zdrže|i se: 4
NEPŘlJATo

Usnesení č. LLl15/2009: Program jednání 15. sch ze zastupitelstva
Pro:4 Proti: 2 Zdrže|i se: 0
PŘtJATo

2. Námitkv k zápisu ze 14. schrjze zastupitelstva

1) ing. Sommerová: K bodu 5. Rťrzné, odst. 2 doplnit informaci ..' Sommerová pčedaIa rjzemně p|ánovací
informaci o umístění FVE s tím, že FVE neIze umístit na pozemcích bez rjzemního p|ánu.

Usnesení č.12/L5/2009: Hlasování o námitce
Pro:2 Proti: 2 Zdrže|i se: 2

NEPŘ|JATo

2) ing. Sommerová: K bodu 6. Diskuse, odst. 4 opravit formu|aci, která dává jinri smys| ....pan Tesner je
v jednánís tremi firmami, které pomohou pĚi zadání Úp, ne pĚi vriběrovém Ěízení pro UP.

Usnesení č. L3/Lsl2009: Htasování o námitce
Pro: 0 Proti: 0 Zdrže|i se: 6
NEPŘlJATo

FormuIace námitky není správná, starosta navrhuje, aby opraviI text pan Tesner podIe zvukového
záznamu s použitím správnrich termínr]r

Usnesení č.14lL5/2009: Hlasování o návrhu
Pro: 6 Proti: 0 Zdrže|i se: 0
PŘlJATo

3) ing. Sommerová: Není v zápisu ani jediná zmínka o diskusi ohledně schvá|ení dodavate|e stavby
,,oprava chodníku podé| Kar|ické uIice,..

Usnesení č. L5lL5l2009: Hlasování o námitce
Pro:2 Proti: 1' Zdrže|i se: 3

NEPŘtJATo

Starosta konstatuje, že budeme postupovat tak, že po diskusi ten, kdo diskusi vyvolal, naformuluje
stručnr/ v stup či závěr,,o kterém bude zastupiteIstvo h!asovat



4) pan Šorm namítá, že v zápisu nenídiskuze o akci ,,oprava chodníku podé| Kar|ické ulice.,.

Usnesení č, L5lLs/2009: Hlasování o námitce
Pro:2 Proti: 2 Zdrže|i se: 2

NEPŘtJATo

Usnesení č. L7lL5l2009: Schválení zápisu ze L4. zasedání zastupitelstva dotčeného námitkami
Pro 4 Proti: 2 ZdrŽe|i se: 0

PŘUATo

3. Zpráva starostv
.] V sou|adu s p|atnri mi pĚedpisy má obec Karlík zYízenu datovou schránku
,. 1-.10. 2009 byla projednána petice ke stavu Zahradní uIice s petičním v1iborem
.-. Petice k FVE - da|ší jednání o FVE neprobíhají, projednáno za petiční vribor S panem Jaros|avem

Čermákem m|.

r Dotace na CzechPolNT _ zalízení je dodáno. CzechPoINT by mě| uveden do provozu V prriběhu měsíce

ledna 2OL0.
l PĚíprava mateiské ško|y v Kar|íku.
., Probíhá bagrování koryta potoka

Usnesení č, L8lL5l2009: Zastupitelstvo bere zprávu starosty na vědomí
Pro: 3 Proti: 0 Zdrže|i se: 3

NEPŘIJATo

4. Proiednání a schvá!ení žádosti o poskvtnutí dotace StÍedočeského kraie na mateÍskou školu.
Probíha|a jednánís majite|em a nájemcem objektu Hote| Kar|ík o možnosti umístění detašovaného pracoviště

Mateňské škoIy Dobrichovice. Tato jednání se pres radu r'1stních sIibrj nájemce hoteIu nepodaiiIo dotáhnout do

11spěšného konce. V DobĚichovicích vznik|a iniciativa rodičrj, kteĚí nechtějí, aby by|y do škoIky v DobĚichovicích
pňijímány děti obyvatel Kar|íka.

Da|ší možnostíjevybudovánív|astní ško|ky,kteroubudeprovozovatobecKar|ík'Vr]vahu plicházítechno|ogie
kontejnerové vristavby. Tato technologie umožriuje modu|ární vristavbu' Cenová rispora mrjže b1it cca 30% proti
k|asickému zprisobu v1istavby. Studie počítá s umístěním škoIky na poIovině pozemku určeném pro urnov1i háj. Toto

umístěníje v1ihodné vzh|edem k po|oze v centru obce a v těsné blízkosti nově vybudovaného dětského hriště.
Ce|ková investice na vristavbu se pohybuje ve vriši cca 4mi|. Kč pro ško|ku o kapacitě 28 dětí. Krajsk1i uiad

StĚedočeského kraje vypsaI dotační program FRoM ze kterého je možno financovat vystavbu matersk1ich ško| se
spoluričastí obce ve vriši 5%'

PaníSommerová si nepieje ško|ku v b|ízkosti hĚbitova a navrhuje vybudovat ji v tzv. západní zÓně.

Pan Šorm namítá, že je tady ,,partička.. Iidí, která si pronajaIa hote| a prodě|a|a na tom peníze. V1is|edek hospodaĚenív
hote|u za dobu, po kterou jej mě|a pronajatri obec by| -373.376Kč. odměny starosty a místostarosty, kterrich se vzdaIi
po ce|ou dobu mandátu jsou 1.095.000Kč. Tyto prostĚedky jsou součástí rozpočtu obce.

Usnesení č, L9lL5|2009: Zastupite|stvo po projednání schvaIuje Žádost o poskytnutí dotace z programu
FROM StČ kraje na vristavbu mateÍské škoIy a spolurÍčast obce ve v'/'ši 5%o z rozpočtu akce.
Pro:4 Proti: 1' Zdrže|i se: 1
PŘtJATo

5. Návrh na změnu poÍadí bodrj programu

Usnesení č. 20lL512009: Zastupitelstvo schvaluje pÍesunutí bodu programu ,,Projednání a schválení
zíízení pňíspěvkové organizace a zÍizovací listiny mateÍské ško|y., pÍed bod ,,Zpráva kontrolního
v boru".
Pro: 6 Proti: 0 ZdrŽe|i se: 0
PŘUATo


